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 17 سال از تقسیم استان و شکل گیری روزنامه خراسان 
جنوبی با هدف کمک به توسعه منطقه می گذرد، روزنامه 
ای که همپا و در مسیر توسعه استان قلم زده است و با همه 
مشکلات اقتصادی این روزها، در همان مسیر اول خود 
قدم بر می دارد و به اذعان مسئولان و صاحب نظران با 
تربیت و آموزش تخصصی نیرو، حرفه ای عمل می کند. 
اکنون در آستانه روز خبرنگار ابلاغ دستور العمل حذف 
آگهی دولتی روزنامه از سوی وزارتخانه به بهانه رعایت 
عدالت در توزیع آگهی ها، نه تنها خبر ناخوشایندی است و 
خود، عدالت را زیر سوال می برد بلکه به تدریج جوهر و قلم 
مطالبه گری در استان را خشک می کند. این تصمیم غیر 
کارشناسی در حالی از سوی متولیان امر ابلاغ شده است 
که روزنامه خراسان جنوبی از همان ابتدای تشکیل استان 
با رعایت اصل بی طرفی، به عنوان مطالبه گر مشکلات 
مردم و استان نوپای خراسان جنوبی پا به میدان گذاشته 
و بدون نگاه مالی و با حمایت موسسه فرهنگی و هنری 
خراسان، در این راه قلم زده است. عدالت خواهی و مطالبه 
گری در حالی یکی از اهداف اصلی روزنامه خراسان 
جنوبی بوده که این روزنامه از بدو شکل گیری متعلق به یک 
سازمان رسانه ای  یا یک کار خانواده ای نبوده است بلکه 
متعلق به مردم و صدای رسای آنانی بوده و هست که سال 
ها به واسطه دوری از مرکز طعم محرومیت ها را چشیده 
اند. حال اگر چه مسئولان وزارتی به اذعان خود تصمیمی 
با هدف اجرای عدالت رسانه ای گرفته اما چشم بر این 

بسته اند که این کار باعث می شود قلم مطالبه گری مردم 
خاموش شود چرا که دیگران، چون این روزنامه مطالبه گر 
نیستند و چون استخوان در گلو برای مسئولان کم کار به 
حساب نمی آیند. بی تردید روزنامه ای که در زمینه تحقق 
عدالت گام بر می دارد خود با اجرای قانون و اصل عدالت 
موافق است اما این کار به شیوه ای که در اندیشه فعلی می 
گذرد، تیشه زدن به ریشه یک رسانه مردمی و خاموش 
کردن چراغ روزنامه ای شناسنامه دار است و این قانون، 

عدالت را قربانی می کند.
باید که مسئولان در استان و وزارت ابعاد این نوع عدالت 
پروری را موشکافانه تر ببینند چرا که به تدریج از مسیر 
حیات خارج خواهد شد و این با اهداف مطالبه گری و 
عدالت خواهی نظام که از طریق رسانه میسر می شود در 
تضاد است و باید که مسئولان در این خصوص پاسخ گو 
باشند. اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان متولی 
رسانه هاست. مدیر کل از ریشه این دستور العمل اظهار 
بی اطلاعی می کند اما می گوید: اقدام از سوی استان 
نبوده است. اطلاع ندارم که درباره استان های دیگر هم 
این دستور ابلاغ شده یا خیر، اما برای روزنامه خراسان 
جنوبی به دلیل این است که مدیر مسئول آن، مدیریت 

چهار روزنامه را دارد.
»نبی زاده« از پیگیری های اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی می گوید که در نامه ای مشکلات انجام این 
دستورالعمل به مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت منعکس 

شده است اما روزنامه خراسان هم باید موضوع را از تهران 
پیگیری کند. 

وی تاکید می کند که این دستورالعمل بحثی نیست که 
وزارتخانه مطرح کرده باشد بلکه مشکل قانونی و حقوقی 

وجود دارد که باید روزنامه خراسان پیگیر رفع آن باشد.
وی یادآوری می کند که اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی تا 
حد توان، موضوع را پیگیری می کند تا به نتیجه برسد و از 

همان ابتدا دلایل خود را برای وزارت ارسال کرده است. 
»ملانوری« استاندار بالاترین مقام عالی دولت در استان 
است که رابطه خوبی با رسانه ها دارد و با دقت به مسائل 

مطرح  شده توجه کرده است.
 وی می گوید؛ علاقه مند به کار رسانه هاست و این موضوع 
را از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارتخانه پیگیری 

می کند. 
»اسحاقی« نماینده مردم قاینات و زیرکوه هم از این دستور 
وزارتی تعجب و تاکید می کند: این کار، حذف روزنامه را 
رقم می زند در حالی که روزنامه زبان گویای مردم و روح 
و روان آن هاست. وی با تمام وجود از روزنامه خراسان 
جنوبی دفاع می کند و می افزاید: چنان چه حمایت های 
لسانی و امضای نامه کاری پیش نبرد باید به راهکاری 

اندیشید که به نتیجه برسد. 
»خسروی« نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف هم 
اظهار می کند: هر راهکاری که به صورت شخصی یا جمع 

در این باره قابل اجرا باشد پیگیری می شود. 

رویداد

 
خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

فعالیت مامورین کشاورزی قاین ادامه دارد
روزنامه خراسان در شماره 3766 به تاریخ 18 تیر سال 1341در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: با اینکه انتقال خارج از مرکز سال 40 فرهنگیان 
یکماه قبل از طریق دارائی و فرهنگ شهرستان بدارائی قاین حواله گردید 
بقرار اطلاع اسناد مربوط باشتغال 20 روز است بصندوق دارائی تسلیم شده 
و در این مدت در حدود 1400000 ریال توسط دارائی شهرستان بموقع 
ارسال گردیده معلوم نیست به چه علت دارائی قاینات نسبت بپرداخت آن 
اقدام نمینماید و یکعده معلم را که بمنظور استفاده از تعطیلات تابستانی 
قصد مسافرت بخارج دارند 20 روز است بلاتکلیف گذاشته است. خبرنگار 
ما مینویسد چون نحوه پرداخت مطالبات در دارائی یکنواخت نیست و در 
موقع پرداخت مطالبات سال 40 کارمندان حق تقدم رعایت نمیشود آقایان 

آموزگاران نسبت بعمل دارائی اعتراض نموده و ناراضی بنظر میرسند.

افزایش 50 درصدی نرخ ها در یک سال

تب تند قیمت ها در بازار میوه استان

 میوه های تابستانی بیش از یک ماه است که از راه 
رسیده  است و در مراکز عرضه چشم نوازی می کند. 
انگور، هلو، شلیل، سیب، گلابی، هندوانه، خربزه و 
... هر روز صبح در غرفه های بازار روزها و مغازه ها 
آماده عرضه به مشتری می شود و با همه فراوانی، 
همه شهروندان نمی توانند از آن خرید کنند چون 
قیمت ها به حدی بالاست که قدرت خرید خیلی ها 
به نگاه کردن و عبور از کنار آن ختم می شود و حتی 
در گرانی های این روزها به اولویت چندم خرید خانه 

تبدیل شده است.
یکی از شهروندان بیرجندی در حالی که مقدار کمی 
انگور در دست دارد به خبرنگار ما می گوید: قیمت 
میوه از تابستان گذشته افزایش چند برابری دارد و 

با این اوضاع قدرت خرید مردم کاهش یافته است .
به گفته وی با یک حساب سر انگشتی اگر سرپرست 
خانواده بخواهد به طور روزانه چند قلم میوه حتی به 
مقدار بسیار اندک خریداری کند باید بیش از 70 
هزار تومان را کنار بگذارد .در این بین تفاوت نرخ میوه 

در مراکز عرضه هم بر مشکلات خرید افزوده است.
گلابی،  شلیل،  آلو،  هلو،  روزها  این  او  گفته  به 
موز،سیب، انجیر و ... در بازار میوه بیش از 20 هزار 

تومان قیمت دارد و ارزان ترین ها خربزه، هندوانه 
و انگور است که همان ها نیز نسبت به سال گذشته 

افزایش نرخ چند برابری دارد.
 رئیس اتحادیه میوه و تره بار بیرجند هم با اشاره به 
این که فروش میوه در میدان طی سه ماه اول امسال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 20 درصد کم شده 
است، می گوید: میوه های سردرختی افزایش قیمت 
داشته است و محصولاتی مانند سیب، گلابی، هلو، 
زردآلو، شلیل، هندوانه، خربزه ،گیلاس و ... نسبت 
به مدت مشابه سال قبل حداقل ۵0 درصد افزایش 

قیمت دارد.
به گفته »حیدری«  بیشتر میوه های بازار بیرجند از 
مراکز میوه و تره بار شیراز، اصفهان، مشهد و کرمان 
تامین می شود.  وی با اشاره به این که قیمت انگور 
سال قبل حدود 12 هزار تومان، گوجه فرنگی حدود 
پنج هزار تومان و خیار حدود هشت هزار تومان بود، 
گفت: این محصولات امسال نیز با همین قیمت ها  در 
میادین میوه و تره بار به فروش می رسد. به گفته وی، 
افزایش کیفیت میوه ها، افزایش کرایه های حمل و 
نقل و کاهش تولید میوه های سردرختی باعث شده 

است نرخ ها بیشتر شود.

دورکاری کارمندان در این شرایط کرونا چه  ●
سودی دارد وقتی فقط اسمش دورکاری است 
و کارمندان در خانه نمی مانند و به انجام امور 

زندگی خود در شهر می پردازند. 
مدتی است که خط های تلفن کوچه زکریای  ●

رازی خیابان امام خمینی )ره( نهبندان بامشکل 
مواجه شده است و تماس همسایه ها روی خط 
یکدیگر می افتد. مدتی قبل با اداره مخابرات 
تماس گرفتیم که برای رفع مشکل مراجعه کردند 
و رفع نقص شد اما چند روز است که دوباره این 
مشکل به وجود آمده و تماس های سه خط تلفن 
باهم مشترک شده است. در این مدت هرروز با 
اداره مخابرات تماس گرفتیم و قرار شد که برای 

رفع مشکل اقدام شود اما نیامدند.
هفته گذشته چند شب چراغ پارک های بیرجند  ●

خاموش بود که تاثیر زیادی در حضور مردم در این 
فضاها داشت اما در چند شب اخیر چراغ های 
برخی پارک ها یکی درمیان روشن و سبب شده 
است تا بار دیگر شاهد دورهمی های مردم در 
پارک ها باشیم. اگر قرار است قانونی اجرا شود، 

آن را کامل اجرا کنیم تا شیوع کرونا کم شود.
 تزریق واکسن به افراد بالای ۵0سال در استان  ●

در حالی انجام می شود که دستور وزیر برای این 
اقدام به واسطه نهبندان و دو شهرستان دیگر 
داده شد. حال باتوجه به همسایگی نهبندان با 
سیستان و بلوچستان لازم است واکسیناسیون 

گروه هدف با سرعت بیشتری انجام شود.
هزار  ● سه  حدود  جمعیت  با  بورنگ  روستای 

نفر و جمعیت دانش آموزی بالا از اینترنت بهره 
ای ندارد و با وجود مراجعه زیاد و پیگیری های 

متعدد، اقدامی در این رابطه انجام نشده است.
بسیار  ● وضعیت  واشان  به  شهر  آرین  جاده 

نامطلوبی به خصوص از روستای نویک تا واشان 
دارد. اداره راهداری برای به سازی این مسیر 

اقدام کند.  
برخی از همسایه های ما در خیابان نرجس 6  ●

واقع در بولوار شعبانیه هر روز حیاط و جلوی خانه 
خود را با آب می شویند، وقتی به آن ها درباره 
کمبود آب هشدار می دهیم، ناراحت می شوند. 

چگونه باید با چنین شهروندانی برخورد کرد؟

ستون حرف مردم 
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صف های شلوغ تست کرونا
تالارها تعطیل است اما عروسی در خانه می گیرند، 
اما  کنند  می  فعالیت  دورکار  نیروی  با  ادارات 
کارمندان در شهر تردد دارند، پارک ها در شب 
خاموش است اما برخی ها به هر شکل ممکن از 
تفریح در این مکان ها نمی گذرند، تردد از ساعت 
10 شب ممنوع است اما تا پاسی از شب خودروها 
در جای جای شهر جولان می دهند، رعایت پروتکل 
ها مورد تاکید است اما برخی ها بی پروا و بدون 
ماسک از این سو به آن سوی شهر تردد می کنند و 
... . این داستان این روزهای شهر در شرایط قرمز 
کرونایی است که باعث شده است هر روز تعداد 
زیادی در صف تست کرونا بایستند و در 24  ساعت 
گذشته هم تعداد زیادی از شهروندان پیامک تست 
کرونای مثبت را دریافت کنند تا همچنان نمودار 

شیوع ویروس کشنده در استان صعودی باشد. 
بر این اساس در شبانه روز گذشته حدود 811 
نفر به مراکز تست مراجعه کردند یا در بیمارستان 
ها آزمایش دادند که در نتیجه 281 بیمار جدید 

شناسایی شدند.
بنا به گفته معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند هم اکنون 27۹ بیمار با علایم تنفسی در 
بیمارستان ها به سر می برند که 14۹ نفر را بیماران 
کرونایی تشکیل می دهند که از این تعداد 1۹ نفر در 
بخش مراقبت های ویژه تحت نظر قرار دارند و حال 

8 نفر وخیم است.
»مهدی زاده« گفت: با ثبت یک مورد فوت جدید 
در استان تعداد قربانیان کرونا در استان به ۹4۵ 

نفر رسید.

پرسه کرونا روی موج  بی تفاوتی برخی ها 

زهرا قربانی –17 ماه از شیوع کرونا می گذرد اما 
همچنان برخی ها ماسک بی خیالی بر صورت دارند و 
این موضوع سبب شده است تا این روزها موج پنجم آن 
را تجربه کنیم. در حالی که روز به روز بر آمار مبتلایان به 
این ویروس منحوس افزوده می شود و روزهای سخت 
و خسته کننده ای را سپری می کنیم ولی برخی ها 
پرسه کرونا در جای جای شهر را باور ندارند و بی توجه 
به توصیه ها از سویی به سویی می روند، کانون های 
پر تجمع را برای وقت گذرانی انتخاب می کنند، از 
دورهمی شبانه نمی گذرند و ... . در حالی که پزشکان، 
متخصصان و مسئولان بهداشت و درمان بر رعایت 
پروتکل ها و همچنین در خانه ماندن برای قطع زنجیره 

انتقال ویروس کرونا تاکید دارند.
در گذری به خیابان ها و میادین اصلی شهر، تجمع و 
شلوغی در اطراف مراکز عرضه میوه و تره بار ، بانک 
ها، اغذیه فروشی ها و مغازه ها همچنان دیده می شود 
و کوچک ترین نشانی از رعایت فاصله و ماسک زدن 
توسط برخی ها دیده نمی شود. کنار بساط های میوه، 
نزدیک به یکدیگر مشغول خرید هستند. شهروندی از 
خودرو پیاده می شود و بدون ماسک و دستکش شروع 
به خرید میوه می کند، وقتی می پرسم چرا در برابر 
کرونا بهداشت را رعایت نمی کنید؟ نیم نگاهی تلخ 
می کند و می گوید: دست بردار، خسته شدم از بس 
رعایت کردم !دیگر شهروندی هم که بدون ماسک به 

بازار آمده  است، تزریق واکسن را دلیل این موضوع بیان 
می کند و می گوید: زمانی که ماسک می زنم احساس 

خفگی می کنم.
در یک فروشگاه مواد غذایی بزرگ، مشتریان برای 
حساب اجناس خود تجمع کرده اند در حالی که هیچ 
نشانی از رعایت مسائل بهداشتی نیست و فاصله افراد 

به چند سانتی متر هم نمی رسد !
متصدی فروش، شلوغی را بهانه رعایت نشدن موارد 
اختیار  در  خصوص  در  و  کند  می  بیان  بهداشتی 
برای  کننده  ضدعفونی  مواد  و  دستکش  گذاشتن 
مشتریان، اظهارمی کند که این کار هزینه زیادی دارد 

و به صرفه نیست و ... .

تجلیل از نویسنده منتخب استان 
حسین قربانی - دکتر »محمد امین ناصح« در ویژه برنامه سراسری »از تبار قلم« 
به دلیل خدمات علمی و فرهنگی با حضور مجازی مخاطبانی از استان خراسان 
رضوی ، خراسان شمالی و سمنان تجلیل شد.به  گزارش »خراسان جنوبی« در این 
برنامه نهاد کتابخانه های عمومی کشور از دکتر »محمد امین ناصح« عضو هیئت 
علمی دانشگاه بیرجند و عضو انجمن کتابخانه های عمومی به دلیل خدمات 
علمی و فرهنگی و تالیف 1۵ جلد کتاب که نیمی از آن مربوط به معرفی ظرفیت 
های فرهنگی، آموزشی و دانشگاهی خراسان جنوبی به ویژه بیرجند است، تجلیل 
کرد. »محمود حاجی« مدیرکل کتابخانه های عمومی استان در این برنامه با اشاره به 
این که برجستگان، علما و بزرگان خطه خراسان جنوبی زبانزد خاص و عام هستند، 

گفت: با اجرای برنامه هایی باید این نویسندگان به همه کشور معرفی شوند.

187کلاس، نیاز مسکن مهر بیرجند
اکبری- مساکن مهر بیرجند به ساخت 187 کلاس درس نیاز دارد. مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با اعلام این خبر و با اشاره به ساخت 1۵8 
کلاس درس در این مناطق، از در دست اجرا بودن 481 کلاس درس که 47۵ 
مورد آن با مشارکت خیران است خبرداد و افزود: 267 میلیارد تومان اعتبار 
برای اتمام این کلاس ها نیاز است. دکتر »چاوشان« از باقی ماندن 238 کلاس 
درس در طرح استانداردسازی گرمایشی مدارس گفت و افزود: از هزار و 1۵8 
کلاس درس نیازمند سیستم گرمایشی استاندارد تجهیز 80 درصد کلاس ها 
انجام شده است و تا قبل از فصل سرما استانداردسازی کلاس های باقی مانده 
نیز انجام می شود. به گفته وی برای تجهیز این کلاس ها به سیستم گرمایشی 

استاندارد 800 بخاری و اعتبار 8 میلیارد تومانی نیاز است. خروج علوفه از استان 
ممنوع

تولیدات علوفه ای از این به بعد اجازه خروج از 
خراسان جنوبی را ندارد و باید در اختیار صنعت 
دام استان قرار گیرد.استاندار روز گذشته در 
قرارگاه تامین علوفه  استان گفت: خرید دام 
مازاد در استان باید افزایش یابد و خریداری 
دام براساس نظر کارشناسی و دامدار باشد. 
»ملانوری« افزود: باید دامی از کشاورز یا دامدار 
خریداری شود که به نفع دامدار باشد و از طرفی 
داده  فروشنده  به  آن  ازای  در  که  جو  میزان 
می شود، بتواند برای دیگر دام ها مفید باشد.
وی  درباره   مشکل حمل و نقل علوفه دام گفت: 
راهداری  اداره  توسط  کامیون،  تامین  برای 
با دستگاه های اجرایی بارها  مکاتبه شده  اما 
همکاری لازم در این زمینه انجام نشده است. 
به گفته وی، در این زمینه فهرست دستگاه های 
اجرایی که کامیون در اختیار دارند، ارائه شود 
تا تکلیف کنیم کامیون ها در اختیار صنعت دام 

قرار گیرد.  

150 برنامه ویژه دهه 
امامت و ولایت 

1۵0 عنوان برنامه ویژه دهه امامت و ولایت در 
11 شهرستان اجرا می شود.

بین المللی غدیر خراسان  بنیاد  دبیر اجرایی 
جنوبی گفت: از این تعداد برنامه، 70 عنوان 
محوری استخراج شده و در اختیار شهرستان ها 
قرار گرفته است تا براساس مقتضیات و در نظر 
گرفتن شرایط کرونا به اجرا درآید.»حاجی زاده« 
در جمع خبرنگاران، دیدار با نماینده ولی فقیه، 
راه اندازی کاروان  شادی، نور افشانی، سرکشی 
و دلجویی از خانواده شهدا و ایثارگران و تجلیل 
از سادات و ... را از مهم ترین برنامه های اجرایی 
بیان کرد.وی پویش مولود مبارک، من خادم 
غدیری ام، خانواده غدیر و  طرح روشنا را از مهم 
ترین پویش هایی دانست که در دهه امامت و 
ولایت عملیاتی خواهد شد و گفت: پویش خانواده 
غدیر با هدف شور و نشاط در خانواده با اولویت 
جشن های خانگی است که به بهترین تزیینات 

جشن های خانوادگی جوایزی اعطا می شود.

تداوم توزیع کالاهای 
اساسی

هم اکنون 3 هزار و 4۵0 تن برنج، شکر و روغن 
خوراکی در شهرستان های استان در حال توزیع 
است و مشکلی در زمینه تامین کالاهای اساسی 
نداریم. رئیس سازمان صمت گفت: در چهار ماه 
گذشته پنج هزار و ۵38 تن انواع کالای اساسی 
شامل برنج، روغن خوراکی و شکر در استان عرضه 
شد. »جرجانی« با بیان این که  توزیع روغن خوراکی 
در چهار ماه امسال نسبت به کل سال ۹۹ افزایش 2 
برابری دارد، افزود: امسال هزار و 100 تن برنج در 
استان توزیع شده و هزار و 3۵0 تن نیز در حال توزیع 
است. وی از شروع توزیع 3۵0 تن شکر نیز خبر داد.  

دستورالعملی وزارتی که باعث تعطیلی روزنامه مردمی استان می شود

 پتک بی تدبیری ارشاد بر رسانه
مطالبه گر استان


